РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
[image: брендбук]
ЛЕБЯЖИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОДА БАРНАУЛА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_______________________ №__________

О внесении изменений и дополнений
 в приложение к постановлению
Лебяжинской сельской администрации
Центрального района города Барнаула
от 30.06.2017 №65 «Об утверждении
Положения об административной комиссии
при Лебяжинской сельской администрации
Центрального района города Барнаула»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и законом Алтайского края от 10.03.2009 №12-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Лебяжинской сельской администрации Центрального района города Барнаула от 30.06.2017 №65 «Об утверждении Положения об административной комиссии при Лебяжинской сельской администрации Центрального района города Барнаула» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 раздела I «Порядок организации административной комиссии и ее компетенция» изложить в следующей редакции:
«2. Административная комиссия при Лебяжинской сельской администрации Центрального района города Барнаула является коллегиальным органом при Лебяжинской сельской администрации Центрального района города Барнаула, образуется решением Барнаульской городской Думы по представлению главы Лебяжинской сельской администрации Центрального района города Барнаула сроком на 5 лет».
1.2. Пункт 6 раздела I «Порядок организации административной комиссии и ее компетенция» дополнить предложением следующего содержания:  «При длящемся административном правонарушении сроки начинают исчисляться со дня обнаружения административного правонарушения.»;
1.3. Пункт 4 раздела II «Порядок рассмотрения административной комиссией дел об административных правонарушениях» изложить в следующей редакции:
«4. Дело об административном правонарушении рассматривается с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении. Лицо, в отношении которого ведется производство по делу, вправе знакомиться с материалами дела, давать объяснения, показания, пояснения и заключения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с КоАП РФ.»;
1.4. Подпункт 6 пункта 7 раздела II «Порядок рассмотрения административной комиссией дел об административных правонарушениях» изложить в следующей редакции:
«6. объяснения, показания, пояснения, заключения лиц, участвующих в рассмотрении дела;»;
1.5. Подпункт 8 пункта 8 раздела II «Порядок рассмотрения административной комиссией дел об административных правонарушениях» изложить в следующей редакции:
 «8. В случае наложения административного штрафа в постановлении по делу об административном правонарушении должна быть указана информация о получателе штрафа, необходимая в соответствии с правилами заполнения расчетных документов на перечисление суммы административного штрафа, предусмотренными законодательством Российской Федерации о национальной платежной системе, а также информация о сумме административного штрафа, который может быть уплачен в соответствии с частью 1.3 статьи 32.2 КоАП РФ»
2.Главному специалисту Бердинскому М.Э. организовать размещение постановления на официальном Интернет-сайте города Барнаула.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Глава администрации 		                     	   		     Р.В.Маршалкин

image1.jpeg